

PROTOKÓŁ nr2  
z posiedzenia Komisji  
Ochrony i Kształtowania Środowiska  
Rady Miejskiej w Radomiu  
z dnia 21 lutego 2019 r.

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył i na nim przewodniczył **Pan Piotr Kotwicki Przewodniczący Komisji**, który powitał wszystkich Członków Komisji i zaproszonych gości.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu Nr 1 z posiedzenia Komisji.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu zawartych na drukach: **Nr 59 , Nr 60.**
3. Sprawy różne.

Na posiedzeniu obecni byli członkowie Komisji i Goście w/g listy obecności, która stanowi załącznik do protokołu.

**Przewodniczący Komisji** Pan Piotr Kotwicki powitał członków Komisji i zaproszonych Gości. Przewodniczący odczytał porządek posiedzenia. Radni przyjęli jednogłośnie porządek posiedzenia.

**Ad. pkt. 1** Pan Piotr Kotwicki zwrócił się do członków Komisji z zapytaniem, czy są uwagi do protokołu Nr 1 z posiedzenia Komisji Ochrony i Kształtowania Środowiska. Brak uwag. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Głosowanie - 4 radnych za przyjęciem protokołu, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. Radni jednogłośnie przyjęli protokół Nr 1 z posiedzenia Komisji Ochrony i Kształtowania Środowiska z dnia 15 stycznia 2019 roku.

**Ad. pkt. 2**

Komisja Ochrony i Kształtowania Środowiska Rady Miejskiej w Radomiu zaopiniowała

n/w projekty uchwał na druku nr 60 i nr 59.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Pani Grażyny Krugły z prośbą o omówienie projektów uchwał na sesję.

Komisja Ochrony i Kształtowania Środowiska Rady Miejskiej w Radomiu zaopiniowała

n/w projekty uchwał : jako pierwszy omawiamy projekt uchwały na druku nr 60 - w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdомności zwierząt na terenie gminy Miasta Radomia w 2019 roku” Omawia Pani Dyrektor - zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie jest zadaniem własnym gminy wynikającym z art. 11 ustawy o ochronie zwierząt. Zapisy w ustawie mają na celu rozwiązanie złożonego problemu związanego z bezdomnymi zwierzętami, spowodowanymi głównie niekontrolowanym rozmnażaniem zwierząt, porzucaniem ich przez właścicieli, uciezkami zwierząt oraz niskim poziomem wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, a w szczególności w zakresie sterylizacji i kastracji zwierząt. Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami w drodze uchwały jest wypełnieniem obowiązku ustawowego wynikającego z art 11a ustawy o ochronie zwierząt. Program powinien być uchwalony do dnia 31 marca corocznie. Program na 2019 rok obejmuje swoim zakresem - zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom w schronisku, (jest przepełnione, było budowane dla 250 zwierząt, a przebywa 560), opiekę nad bezdomnymi kotami, w tym ich dokarmianie, odławianie zwierząt, sterylizację lub kastrację zwierząt domowych z terenu Gminy Miasta Radomia, sterylizację i kastrację zwierząt przebywających w radomskim schronisku, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt oraz znakowanie zwierząt. Projekt programu na 2019 rok jest kontynuacją tych działań, które były realizowane w latach 2013 - 2018 i przyczyniły się do porządkowania problematyki bezdomnych zwierząt w Radomiu. Elektroniczne znakowanie psów jest mechanizmem ułatwiającym identyfikowanie właścicieli zagubionych psów, pozwalający także na kontrolę ich populacji w mieście. Na realizację programu zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Miasta Radomia środki finansowe w łącznej kwocie 1 166 860,00 zł. Zgodnie z ustawą władze miast mają obowiązek do 1 lutego przekazać projekt programu do zaopiniowania instytucjom i organizacjom. Projekt Programu został zaopiniowany pozytywnie. Pani Grażyna Krugły - w związku z powyższym proszę o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały. Pan Piotr Kotwicki zapytał, czy są pytania. Brak pytań. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały na **druku Nr 60** - 4 radnych zagłosowało za pozytywną opinią, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu **opinia pozytywna - opinia nr 1 Komisji Ochrony i Kształtowania Środowiska Rady Miejskiej w Radomiu stanowi załącznik do protokołu.**

**Kolejny projekt uchwały na druku Nr 59-** w sprawie uchwalenia aktualizacji "Programu obniżenia niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Radomia na lata 2010 - 2017 z perspektywą do 2024 roku"

Omawia Pani Grażna Krugły -głównym celem aktualizacji programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Radomia na lata 2010 - 2017 z perspektywą do 2024 roku - jest ograniczenie spalania w budynkach jednorodzinnych niskiej jakości paliw stałych oraz zastąpienie ich paliwami ekologicznymi lub innymi nośnikami energii, a co za tym idzie walkę ze smogiem. Przed wszystkim likwidacja pieców, dofinansowanie z miasta Likwidacja pyłów i zanieczyszczeń. Walka ze smogiem- ogromne przekroczenia. Program jest realizowany od 2014 roku powiedziała Pani Dyrektor. Zlikwidowaliśmy 1164 pieców węglowych na terenie miasta Radomia za 6,5 mln. zł, 800 dotacji dla mieszkańców miasta Radomia(

jednorodzinne, wielorodzinne oraz przedsiębiorcy). W przypadku, gdy dochody na osobę w rodzinie wynosiły powyżej 1600 zł., to dopłata wynosiła w wysokości 30%, a 90% gdy dochód do 600 zł na osobę. Dotacja tylko na ogrzewanie. W tym roku została zawieszona dotacja, aby mieszkańcy mogli skorzystać z dotacji na termomodernizację, itp. Pan radny Piotr Kotwicki zapytał, jak wygląda sprawa podłączenia do energii sieciowej - RADPEC - nowych podmiotów?, czy Prezydent się wycofał?, ilość mocy węzła razy 200 zł/KW. Dotacja nie została wycofana tylko zawieszona. W tym planie są zgłoszone budynki użyteczności publicznej m.in. Szpital, Pogotowie, Areszt Śledczy Wyższe Seminarium Duchowne, Uczelnia jest w trakcie termomodernizacji - korzysta też ze środków unijnych, dzięki temu, że jest w tym programie. Pan radny Piotr Kotwicki zapytał, czy szkoły są przyłączone. Tak wszystkie szkoły są już przyłączone. Ograniczenie niskiej emisji na terenie naszego miasta jest zadaniem uwzględniającym w wielu dokumentach gminnych i uznawanym za jeden z priorytetów rozwoju miasta. Podstawowym dokumentem prawnym w zakresie konieczności ograniczenia niskiej emisji jest realizowany, zgodnie z wymogami ustawy. Szereg działań w zakresie ograniczenia emisji CO wzrostu udziału odnawialnych źródeł energii oraz redukcji zużycia energii finalnej znajduje się w „planie gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Radomia”. W tym przedłożonym do uchwalenia programie znajdują się działania naprawcze określone w „Programie ochrony powietrza dla strefy miasto Radom, w której zostały przekroczone poziomy dopuszczalne pyłu zawieszonego PM10 oraz PM10 oraz PM2,5 w powietrzu. Wyszczególnione w programie działania w perspektywie do 2024 roku przewidują ograniczenie zanieczyszczeń do powietrza, do poziomu wymaganego efektu ekologicznego dla naszego miasta w ramach działań naprawczych. Pan radny Tomasz Gogacz zapytał o spalanie w kominkach. Odpowiada pani Grażyna Krugły - niestety to działa jak piec węglowy, emisja z niego jest bardzo szkodliwa. Uchwała antysmogowa, która obowiązuje w województwie mazowieckim od 11 listopada 2017 roku przewiduje się kontynuację wsparcia dla właścicieli budynków, które do tej pory używają paliwa stałe. W trakcie opracowania aktualizacji tego programu uzyskaliśmy zgodę Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie na odstąpienie od wykonania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Efekt - tysiące mniej pyłów w powietrzu - efekt ekologiczny liczony w skali roku. Mamy do wymiany jeszcze około 3000 pieców. Przewodniczący Komisji Pan Piotr Kotwicki zaproponował, aby dzisiaj nie głosować nad tym projektem. Może dokończymy w przerwie sesji. Pani Grażyna Krugły - na sesji będzie prezentacja tego dokumentu przez specjalistów. Muszę się lepiej zapoznać z tym dokumentem, wstrzymam się, nie mówię że nie. Po krótkiej dyskusji Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały na **druku Nr 59** - w sprawie uchwalenia aktualizacji "Programu obniżenia niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Radomia na lata 2010 - 2017 roku" - 1 radny zagłosował za pozytywną opinią, 0 przeciw, 3 radnych wstrzymało się z perspektywą do 2024 r od głosu **opinia pozytywna** - opinia nr 1 Komisji Ochrony i Kształtowania Środowiska Rady Miejskiej w Radomiu stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Kotwicki - chciałbym przedyskutować temat dotyczący odpadów zgodnie z nową ustawą i zobaczyć stan przygotowań do

wytycznych zawartych w ustawie i w przyszłym tygodniu spotkamy się na Komisji w RADKOM-ie.

Więcej spraw nie było. W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**Piotr Kotwicki**